RESULTADO DA ELEIÇÃO DO COMITÊ DE ÉTICA EM PESQUISA –CEP

A Comissão Eleitoral, nomeada pela Portaria Reitoria n. 17/2018, torna público o resultado da
Eleição dos membros do Comitê de Ética em Pesquisa, para o mandato de três anos a contar
de oito de agosto de 2018.

MEMBROS TITULARES

1. CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

A) André Luis de Oliveira Krug

B) Karla de Toledo Candido Muller

C) Lilliam May Grespan Estodutto da Silva

2. CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

A) Rocheli Carnaval Cavalcanti

3. CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS E CENTRO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL E
DESIGN

A) Lucélia da Costa Nogueira Tashima

4. CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS

A) Gisela de Moura Bluma Marques

5. CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

A) Denilson de Oliveira Guilherme

6. NÚCLEOS DE ESTUDOS E PESQUISAS

A) José Francisco Sarmento Nogueira

7. PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

A) Carlos Magno Naglis Vieira
B) José Licínio Backes
C) Ludovico Migliolo
D) Pedro Pereira Borges
E) Sônia Grubits

SUPLENTES

1) CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

A) Aucely Corrêa Fernandes Chagas

2) CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

A) Mauro Conti Pereira

3) CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS E CENTRO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL E

DESIGN

A) Thiago Müller da Silva

A nomeação dos docentes eleitos para mandato no CEP é de competência do Magnífico Reitor,
em conformidade com a Resolução n. 370/07 – CONEP.

Heitor Romero Marques
Presidente

Carla Fabiana Costa Calarge
Membro